GOBIERNQO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020

(miles de pesos)

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS

SOBRE LOTERIAS, RIFAS, PREMIOS Y CONCURSOS

IMPUESTO SOBRE LA REALIZACION DE JUEGOS CON APUESTAS Y SORTEQOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS AUTOMOTORES
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS NUEVOS DE HASTA 9 ANOS MODELO ANTERIOR

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
SOBRE PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE

SOBRE ADQUISICION DE VEHICULOS USADOS DE MOTOR

SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES

A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHOLICO

A LAS EROGACIONES DE JUEGOS CON APUESTAS

IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES
IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES

ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS

MULTAS DE LOS IMPUESTOS

RECARGOS DE LOS IMPUESTOS

GASTOS DE EJECUCION DE LOS IMPUESTOS
INDEMNIZACIONES

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDAICION Y PAGO

APARTADO A. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS AUTOMOTORES

APARTADO B. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS NUEVOS DE HASTA 9 ANOS MODELO
SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS, CONCURSOS Y JUEGOSCON APUESTAS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLIC(
LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE

LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
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LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

1,491,931

26,763
10,137
13,566

3,060

0
0
0

120,126
24,903
58,688

7,173
15,008
14,354

1,314,321
1,314,321

18,469
2,440
15,978
50

1

12,252
3,178
9,074

0

669,284

83,717
0
1,950
55,212
5,330

RECAUDADA
ABR.

116,336

532

24
382
127

o

5,044
913
2,222
565
724
621

109,900
109,900

733

143
589

126

38

88

22,038

265

27
238

ACUM.
RECAUD.
ABR.

496,583

4,591
502
3,485
605

o

39,541
6,012
22,090
2,153
4,964
4,322

447,348
447,348

3,260
444
2,814

1,843
872
972

324,910

2,597
30
247
1,337

AVANCE DE
RECAUD.

33%

17%

5%
26%
20%

0%
0%
0%

33%
24%
38%
30%
33%
30%

34%
34%

18%
18%
18%
4%
0%

15%
27%
11%
100%

49%

3%
100%
2%
0%
25%



GOBIERNQO DEL
AGUASCALIENTES

(miles de pesos)

DEL INSTITUTO CATASTRAL

SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL,REGISTRAL Y CATASTRAL
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

LA SECRETARIA DE GOBIERNO

EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO

LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL

LA SECRETARIA DE FINANZAS

DEL INSTITUTO CATASTRAL

SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL
LA SECRETARIA DE TURISMO

LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA

LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL

DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO
CONTRALORIA DEL ESTADO

LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

OTROS DERECHOS
LA CONTRALORIA DEL ESTADO
LA SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL ESTADO

ACCESORIOS DE LOS DERECHOS

LA SECRETARIA DE FINANZAS

RECARGOS DE LOS DERECHOS

SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL,REGISTRAL Y CATASTRAL

DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDAICION Y PAGO

DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA

SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL,REGISTRAL Y CATASTRAL

PRODUCTOS

LA SECRETARIA DE FINANZAS

LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA
LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
ESTADO DE SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

0
7,353
12,000
1,872

526,751
66,642
10,111
50,554
42,207

265,144

8,940
32,230
0
22,073
579

0

512
1,179
155
26,419
6

o

10,532
9,796

736

48,284
48,284

85,678
82,913

RECAUDADA
ABR.

O O o o

17,222
2,014
183
2,703
589
8,122
184
625

672
63

23

11
2,033

o

633
632

3,918
2,089
1,492

337

11,158
11,147

ACUM.
RECAUD.
ABR.

983

260,926
19,779
1,461
14,685
11,426
176,993
2,262
8,940
7,560
190

0

423

106

63
17,037
0

o

5,710
5,710

55,678
26,098
24,464

5,115

46,483
45,640

16

AVANCE DE
RECAUD.
100%
13%
0%
0%

50%
30%
14%
29%
27%
67%
25%
28%
100%
34%
33%
100%
83%
9%
41%
64%
6%

0%
0%
0%

54%
58%
100%
0%

115%

54%
100%
100%

54%
55%
100%
100%



GOBIERNQO DEL
AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
ESTADO DE SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020

(miles de pesos)

SECRETARIA DE TURISMO
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL,REGISTRAL Y CATASTRAL

APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS

MULTAS

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES
LA SECRETARIA DE FINANZAS

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN

EJERCICIOS ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDAICION Y PAGO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
FISCALIZACION (COORD. FISCAL)

MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES (COORD. FISCAL)
GASTOS DE EJECUCION FEDERAL (COORD. FISCAL)
VIGILANCIA (COORD. FISCAL)

DICTAMEN (COORD FISCAL)

MULTAS (COORD. FISCAL)

IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
REGIMEN DE INCOPORACION FISCAL (COORD. FISCAL)
IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL
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LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

2,360
404
1

30,353

29,575
29,575

o O o

o

778
778

22,316,275

9,366,507
7,194,876
640,076
221,589

O OO 0O OO0 OoOOo

287,669

RECAUDADA
ABR.
11

343,638

1,001
254

0

0

0

747

342,420
342,420

10
10

207

2,226,018

997,809
766,590
61,089

=
[N
[¢)]
[e]
OO OO0 O0OO0OO0OO0OO0oO

[y
N
N
N
o

ACUM.
RECAUD.
ABR.
827

456,321
5,133
3,584

0

1,549

342,420
342,420

94
94

108,675

8,667,119

3,502,208
2,611,801
222,022
68,677

O OO O0OO0OO0OO0oOOoOOo

6]
w
2]
o]
~

1

AVANCE DE
RECAUD.
35%
0%
0%

1503%

17%
12%
0%
100%
100%
100%

100%
100%

12%
12%

100%

0%

39%

37%
36%
35%
31%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
19%



GOBIERNQO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020

(miles de pesos)

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS E INTERMEDIOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE

IVA PEQUENOS CONTRIBUYENTES

ISR NUEVAS POTESTADES

5% ENAJENACION DE BIENES (COORD. FISCAL)

APORTACIONES

PEF R33 FONE. FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO
PEF R33 FASSA. FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD

PEF R33 FAIS. FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

PEF R33 FORTAMUN. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
PEF R33 FAM. FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES

PEF R33 FAETA. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS
PEF R33 FASP. FONDO DE APORTACIONES PARA SEGURIDAD PUBLICA

PEF R33 FAFEF. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES

CONVENIOS
03 PODER JUDICIAL

04 GOBERNACION

06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

08 AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

10 ECONOMIA

11 EDUCACION PUBLICA

12 SALUD

15 REFORMA AGRARIA

16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

20 DESARROLLO SOCIAL

21 TURISMO

23 PREVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS

36 SEGURIDAD PUBLICA

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

48 CULTURA

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
VIGILANCIA ISR
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LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

380,245
0
642,052
0
0
0

10,300,181
6,187,712
1,692,928

395,297
919,139
422,656
121,632
183,754
377,063

2,029,069
0

35,730
3,480
27,026

0

0
1,367,717
561,148

0

22,682

0

0

3,664

7,622

620,518
45,309

RECAUDADA
ABR.
76,334
0
69,767
0
0
0

893,227
550,604

116,235
59,112
76,739
31,016

8,840
19,148
31,533

292,072
0

0
0

0

0
162,649
78,654
1

11

0

7,550

42,910
6,887

ACUM.
RECAUD.
ABR.
155,253
0
390,871
0
0
0

4,067,382
2,583,164
573,999
236,361
306,954
124,065
40,325
77,114
125,400

903,646
1
42,922
0

0
0

0
473,849
306,310

2

AVANCE DE
RECAUD.
41%
0%
61%
0%
0%
0%

39%
42%
34%
60%
33%
29%
33%
42%
33%

45%
100%
120%

0%
0%
0%
0%

35%

55%
100%

0%
100%
100%

0%
100%

0%

0%

31%
28%



GOBIERNQO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

VIGILANCIA IVA

VIGILANCIA IEPS

HONORARIOS

ISR IMUESTO SOBRE LA RENTA

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

IEPS IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIO
IETU IMPUESTO EMPRESARIL A TASA UNICA

MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES
GASTOS DE EJECUCION FEDERAL

ISAN

IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS

MULTAS POR INCUMPLIMIENTO A DISPOSICIONES FORMALES
FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS E INTERMEDIOS
RECARGOS FEDERALES CONVENIOS EXTEMPORANEOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
FINANCIAMIENTO INTERNO

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

(miles de pesos)
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020

LEY DE ACUM.
INGRESOS RECAUDADA RECAUD. AVANCE DE
ESTIMADA ABR. ABR. RECAUD.
65,819 11,299 16,792 26%
735 0 1 0%
0 - 0 100%
246,942 8,031 82,521 33%
63,185 4,068 20,005 32%
1,672 86 627 38%
49 0 287 581%
1,681 17 461 27%
297 3 111 37%
170,396 11,605 53,697 3209
50 10 115 230%
1,277 21 315 25%
23,106 882 6,448 28%
0 1 8 100%
801,383 34,894 90,471 11%
801,383 34,894 90,471 11%
25,394,904 2,754,082 10,081,888 40%



